



**DODATOK Č. 5 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302021BLX8-221-67 zo dňa 10.10.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku**  
(ďalej len „Dodatok“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33  
IČO: 50349287  
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Prešovský samosprávny kraj  
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika  
IČO: 37870475  
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: Spojená škola internátna, M. R. Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou  
sídlo: M. R. Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou, Slovenská Republika  
IČO: 42089808  
konajúci: Renáta Kopčeková, riaditeľka školy

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BLX8-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení Dodatku č. 1 uzatvoreného 04.04.2023 a v znení Dodatku č. 2 uzatvoreného dňa 03.05.2023 a v znení Dodatku č. 3 uzatvoreného dňa 11.05.2023, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
  - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **28 523,47 EUR** (slovom dvadsaťosem tisíc päťstoosemdesiat štyri eur štyridsať sedem centov),
  - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **28 523,47 EUR** (slovom dvadsaťosem tisíc päťsto dvadsať tri eur štyridsať sedem centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
  - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **0,00 EUR** (slovom nula eur nula centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je

výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkolvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

**Dodatočný príspevok** – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľ a ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis: .....

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa vo Vranove nad Topľou, dňa:

Podpis: .....

Mgr. Renáta Kopčeková, riaditeľka školy

**Príloha č. 1**

**Rozpočet projektu**

**číslo dodatku IROP-D5-302021BLX8-221-67**



## Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Spojená škola internátna, M.R.Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou; IČO: 42089808									
Názov projektu:	Prestavba administratívnej budovy na materskú školu									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	100,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	15,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	0,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

IROP - D5 - 302021BLX8 - 221 - 67

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>										
<b>Stavebné práce spojené s prestavbou administratívnej budovy na materskú školu</b>										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	136 716,83	136 716,83	164 060,20	134 644,84	134 644,84	891,89	
Dodatočný príspevok	021 Stavby	súbor	1,00	23 770,43	23 770,43	28 523,47	28 523,47	28 523,47	0,00	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>136 716,83</b>	<b>164 060,20</b>	<b>134 644,84</b>	<b>134 644,84</b>	<b>891,89</b>	
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>										
<b>Obstaranie zariadenia a vybavenia triedy a montessori pomôcok zameraných na inkluzívne vzdelávanie</b>										
Nábytok na mieru	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00	5 627,92	5 627,92	692,08	
Zariadenie, vybavenie a didaktické pomôcky	112 Zásoby	súbor	1,00	9 969,88	9 969,88	11 956,98	11 956,98	11 956,98	0,00	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>16 289,88</b>	<b>18 276,98</b>	<b>17 584,90</b>	<b>17 584,90</b>	<b>692,08</b>	
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>153 006,71</b>	<b>182 337,18</b>	<b>152 229,74</b>	<b>152 229,74</b>	<b>1 583,97</b>	

Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Plagát - publicita projektu	518 Ostatné služby	ks	4,00	30,00	120,00	144,00	144,00	144,00	0,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>120,00</b>	<b>144,00</b>	<b>144,00</b>	<b>144,00</b>	<b>0,00</b>
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	155,00	100,00%	8,05	2,83	1 686,40	1 686,40	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	150,00	100,00%	8,05	2,83	1 632,00	1 632,00	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	100,00	100,00%	8,05	2,83	1 088,00	1 088,00	0,00
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>4 406,40</b>	<b>4 406,40</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>4 526,40</b>	<b>4 550,40</b>	<b>4 550,40</b>	<b>4 550,40</b>	<b>0,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>157 533,11</b>	<b>186 887,58</b>	<b>156 780,14</b>	<b>156 780,14</b>	<b>1 583,97</b>



**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Spojená škola internátna, M.R.Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou; IČO: 42089808
<b>Názov projektu</b>	Prestavba administratívnej budovy na materskú školu
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

**IROP - D5 - 302021BLX8 - 221 - 67**

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Sur + bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		Stavebné práce spojené s prestavbou administratívnej budovy na materskú školu							
1.	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne(pre angl.dvorček -typ Multinorm svetlík 800x400x600mm)	021 Stavby	m3	1,454	39,86	57,96	57,96	0,00	0,00
2.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	1,000	22,40	22,40	22,40	0,00	0,00
3.	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	021 Stavby	m3	0,977	295,49	288,69	288,69	0,00	0,00
4.	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	3,000	16,72	50,16	50,16	0,00	0,00
5.	Pórobetónový preklad nosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	39,00	39,00	39,00	0,00	0,00
6.	Nosný preklad PORFIX, šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	32,92	32,92	32,92	0,00	0,00
7.	Samonosný preklad PORFIX, šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	33,86	67,72	67,72	0,00	0,00
8.	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	021 Stavby	ks	3,000	44,16	132,48	132,48	0,00	0,00
9.	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	26,171	34,84	911,80	911,80	0,00	0,00
10.	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	26,067	40,87	1 065,36	1 065,36	0,00	0,00
11.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	0,200	47,65	9,53	9,53	0,00	0,00

12.	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	22,270	8,79	195,75	195,75	0,00	0,00
13.	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	22,270	10,83	241,18	241,18	0,00	0,00
14.	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	22,270	13,99	311,56	311,56	0,00	0,00
15.	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	269,904	8,72	2 353,56	2 353,56	0,00	0,00
16.	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou (nové priečky a murivo)	021 Stavby	m2	103,737	1,02	105,81	105,81	0,00	0,00
17.	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	269,904	1,55	418,35	418,35	0,00	0,00
18.	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	357,916	7,49	2 680,79	2 680,79	0,00	0,00
19.	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova prednástretek, strojné nanášanie, krytie 50%	021 Stavby	m2	37,463	5,15	192,93	192,93	0,00	0,00
20.	Vnútorná omietka stien jadrová CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, ozn. 082, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	37,463	14,25	533,85	533,85	0,00	0,00
21.	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	373,663	13,99	5 227,55	5 227,55	0,00	0,00
22.	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	8,203	1,54	12,63	12,63	0,00	0,00
23.	Vonkajšia omietka stien vápenocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	021 Stavby	m2	8,203	15,19	124,60	124,60	0,00	0,00

24.	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna, Baumit Ušľachtilá omietka 2 mm (Baumit EdelPutz), hladená, hr. 3-4 mm	021 Stavby	m2	8,203	9,41	77,19	77,19	0,00	0,00
25.	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	145,062	0,91	132,01	132,01	0,00	0,00
26.	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	021 Stavby	kg	29,883	7,58	226,51	226,51	0,00	0,00
27.	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	45,833	15,08	691,16	691,16	0,00	0,00
28.	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	99,229	11,39	1 130,22	1 130,22	0,00	0,00
29.	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	8,000	53,76	430,08	430,08	0,00	0,00
30.	Zárubňa oceľová CgU švxhr 600x1970x100 mm L	021 Stavby	ks	1,000	38,64	38,64	38,64	0,00	0,00
31.	Zárubňa oceľová CgU švxhr 600x1970x100 mm P	021 Stavby	ks	1,000	38,64	38,64	38,64	0,00	0,00
32.	Zárubňa oceľová CgU švxhr 600x1970x160 mm L	021 Stavby	ks	1,000	51,07	51,07	51,07	0,00	0,00
33.	Zárubňa oceľová CgU švxhr 800x1970x160 mm	021 Stavby	ks	3,000	53,16	159,48	159,48	0,00	0,00
34.	Zárubňa oceľová CgU švxhr 800x1970x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	39,69	39,69	39,69	0,00	0,00
35.	Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x100 mm P	021 Stavby	ks	1,000	40,92	40,92	40,92	0,00	0,00
36.	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	50,000	6,40	320,00	320,00	0,00	0,00
37.	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	94,420	6,40	604,29	604,29	0,00	0,00
38.	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	021 Stavby	m2	62,430	6,40	399,55	399,55	0,00	0,00
39.	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	144,420	5,20	750,98	750,98	0,00	0,00

40.	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	75,000	3,20	240,00	240,00	0,00	0,00
41.	Osadenie hasiaceho prístroja	021 Stavby	m2	3,000	13,44	40,32	40,32	0,00	0,00
42.	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6AČe 6 kg	021 Stavby	ks	3,000	39,68	119,04	119,04	0,00	0,00
43.	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	50,885	5,61	285,46	285,46	0,00	0,00
44.	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	021 Stavby	m2	21,968	3,23	70,96	70,96	0,00	0,00
45.	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	7,746	19,28	149,34	149,34	0,00	0,00
46.	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, - 1,80000t	021 Stavby	m3	0,660	19,21	12,68	12,68	0,00	0,00
47.	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaní, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	2,459	71,30	175,33	175,33	0,00	0,00
48.	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povalových, - 0,04500t	021 Stavby	m2	40,978	1,92	78,68	78,68	0,00	0,00
49.	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	7,000	2,64	18,48	18,48	0,00	0,00
50.	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	9,456	10,29	97,30	97,30	0,00	0,00
51.	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	14,600	4,52	65,99	65,99	0,00	0,00
52.	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	13,220	4,52	59,75	59,75	0,00	0,00
53.	Vybúranie otvorov v muríve teh. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,240	35,16	8,44	8,44	0,00	0,00
54.	Vybúranie otvorov v muríve teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,308	35,16	10,83	10,83	0,00	0,00

55.	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,504	35,16	17,72	17,72	0,00	0,00
56.	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementovýc h v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	22,270	3,17	70,60	70,60	0,00	0,00
57.	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementovýc h v rozsahu do 50 %, -0,02000t	021 Stavby	m2	278,929	2,85	794,95	794,95	0,00	0,00
58.	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementovýc h v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	37,463	2,88	107,89	107,89	0,00	0,00
59.	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	8,870	9,32	82,67	82,67	0,00	0,00
60.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	44,922	14,81	665,29	665,29	0,00	0,00
61.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	134,766	0,52	70,08	70,08	0,00	0,00
62.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	44,922	9,41	422,72	422,72	0,00	0,00
63.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	134,766	1,06	142,85	142,85	0,00	0,00
64.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	44,922	23,04	1 035,00	1 035,00	0,00	0,00
65.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	35,249	59,19	2 086,39	1 408,43	0,00	677,96
66.	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	99,229	0,69	68,47	68,47	0,00	0,00
67.	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná lepenka	021 Stavby	kg	133,959	6,22	833,22	833,22	0,00	0,00
68.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,017	2,60	23,44	23,44	0,00	0,00

69.	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju (včetně dodávky kotvenia skrutka EDS H a podložky)	021 Stavby	m2	79,530	9,11	724,52	724,52	0,00	0,00
70.	Hydroizolačná fólia pre ploché strechy (Fatrafol 810 hr.1,5mm)	021 Stavby	m2	91,642	12,95	1 186,76	1 186,76	0,00	0,00
71.	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami, uholníkmi (prech.kútové lišty na stenu)	021 Stavby	m	6,080	6,80	41,34	41,34	0,00	0,00
72.	Poplastovaný plech PVC pre kotvenie hydroizolačnej fólie kút.lišta 30x40/r.š.70/90st.	021 Stavby	m	6,080	1,92	11,67	11,67	0,00	0,00
73.	Ukončujúci profil na stene z hrubopoplast. plechu RŠ 80 mm steny na rímse a streche	021 Stavby	m	6,080	10,70	65,06	65,06	0,00	0,00
74.	Položenie geotextílie vodorovne na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	79,530	1,04	82,71	82,71	0,00	0,00
75.	Geotextília polyesterová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	91,642	1,52	139,30	139,30	0,00	0,00
76.	Zhotovenie parozábrany	021 Stavby	m2	51,560	1,54	79,40	79,40	0,00	0,00
77.	Separáčna fólia hliníková	021 Stavby	m2	59,294	3,05	180,85	180,85	0,00	0,00
78.	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	25,116	3,23	81,12	81,12	0,00	0,00
79.	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých nad krokvy z minerálnej vlny hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	134,736	3,47	467,53	467,53	0,00	0,00
80.	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	68,715	13,62	935,90	935,90	0,00	0,00
81.	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	68,715	22,25	1 528,91	1 528,91	0,00	0,00
82.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	29,695	1,43	42,46	42,46	0,00	0,00

83.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 110	021 Stavby	m	5,000	1,54	7,70	7,70	0,00	0,00
84.	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 110, L = 5 m	021 Stavby	ks	1,000	29,44	29,44	29,44	0,00	0,00
85.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	133,800	10,10	1 351,38	1 351,38	0,00	0,00
86.	Hranoly zo smrekovca neopracované hrane akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 200 mm, š. 200 mm	021 Stavby	m3	1,132	732,16	828,81	828,81	0,00	0,00
87.	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	021 Stavby	m2	78,343	8,01	627,53	627,53	0,00	0,00
88.	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	021 Stavby	m2	56,052	8,55	479,24	479,24	0,00	0,00
89.	Dosky a fošne zo smrekovca - impregnované	021 Stavby	m3	3,863	720,90	2 784,84	2 784,84	0,00	0,00
90.	Montáž debnenia štítových hrán z dosiek OSB hr. 18mm pre všetky druhy striech pre podbitie	021 Stavby	m2	55,177	27,64	1 525,09	1 525,09	0,00	0,00
91.	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	63,454	24,74	1 569,85	1 569,85	0,00	0,00
92.	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 Stavby	m	91,370	2,65	242,13	242,13	0,00	0,00
93.	Hranoly- kontralaty 60x60mm zo smrekovca neopracované hrane akost' II, prierez 25-75 cm2, dl. 4000-6500 mm	021 Stavby	m3	0,378	732,16	276,76	276,76	0,00	0,00
94.	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých - 0,01600 t	021 Stavby	m2	56,052	2,57	144,05	144,05	0,00	0,00
95.	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolov plochy 120 - 224 cm2 - 20%	021 Stavby	m	46,710	29,48	1 377,01	1 377,01	0,00	0,00
96.	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	673,200	1,61	1 083,85	1 083,85	0,00	0,00
97.	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	233,550	2,14	499,80	499,80	0,00	0,00
98.	Laty zo smrekovca 60x40 mm - impregnované	021 Stavby	m3	2,503	720,90	1 804,41	1 804,41	0,00	0,00

99.	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	021 Stavby	m	98,300	7,65	752,00	752,00	0,00	0,00
100.	Laty zo smrekovca 60x60 mm - impregnované	021 Stavby	m3	0,824	720,90	594,02	594,02	0,00	0,00
101.	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	8,319	57,69	479,92	479,92	0,00	0,00
102.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	210,900	5,20	1 096,68	1 096,68	0,00	0,00
103.	Demontáž dosiek sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, jednoduché opláštenie, -0,01300t	021 Stavby	m2	37,463	2,30	86,16	86,16	0,00	0,00
104.	SDK podhľad RF 12,5mm, systémová podkonštrukcia profil montážny CD a nosný UD,	021 Stavby	m2	103,070	36,86	3 799,16	3 799,16	0,00	0,00
105.	SDK podhľad RF1 12,5mm, systémová podkonštrukcia profil montážny CD a nosný UD,	021 Stavby	m2	16,060	39,04	626,98	626,98	0,00	0,00
106.	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	021 Stavby	m2	50,000	3,14	157,00	157,00	0,00	0,00
107.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,584	5,76	9,12	9,12	0,00	0,00
108.	Montáž krytiny Click, sklon strechy nad 30°	021 Stavby	m2	186,840	41,05	7 669,78	0,00	7 669,78	0,00
109.	Krytina strešná oceľová mat - ZMG PLADUR Eco Protect, krycia š. 521 mm, hrúbka 0,5 mm	021 Stavby	m2	224,208	22,63	5 073,83	0,00	5 073,83	0,00
110.	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. 250 mm	021 Stavby	m	19,450	26,92	523,59	523,59	0,00	0,00
111.	Oplechovanie štítov a podhľadov striech ,plech pozink farebný, výška profilu 8 mm,hr.0,5mm	021 Stavby	m2	55,177	36,54	2 016,17	2 016,17	0,00	0,00



112.	Lapač snehu rúrkový s konzolami, sklon strechy od 30° do 45°	021 Stavby	m	44,600	50,01	2 230,45	2 230,45	0,00	0,00
113.	Prechod rôznych krytín pozink farebný, r.š. 310 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	12,030	14,31	172,15	172,15	0,00	0,00
114.	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, - 0,00320t	021 Stavby	m	16,830	1,41	23,73	23,73	0,00	0,00
115.	Kotlík zberný z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	021 Stavby	ks	1,000	86,73	86,73	86,73	0,00	0,00
116.	Žlab pododkvapový štvorhranný pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 400 mm	021 Stavby	m	12,030	57,05	686,31	686,31	0,00	0,00
117.	Montáž hákov k žlabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, r.š. 250-400 mm	021 Stavby	ks	56,000	5,43	304,08	304,08	0,00	0,00
118.	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 330/660 mm	021 Stavby	ks	56,000	6,90	386,40	386,40	0,00	0,00
119.	Krytina - úžľabie, sklon strechy od 30° do 45°	021 Stavby	m	4,880	19,42	94,77	94,77	0,00	0,00
120.	Krytina - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy od 30° od 45°	021 Stavby	m	2,880	28,54	82,20	82,20	0,00	0,00
121.	Krytina - nárožie z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy od 30° od 45°	021 Stavby	m	39,960	32,70	1 306,69	1 306,69	0,00	0,00
122.	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 100 mm	021 Stavby	m	74,460	4,01	298,58	298,58	0,00	0,00
123.	Demontáž falcovanej krytiny hladkej strešnej z tabúl , do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	186,840	3,25	607,23	607,23	0,00	0,00
124.	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	021 Stavby	m2	186,840	0,35	65,39	65,39	0,00	0,00
125.	Oplechovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, odkvapov na strechách r.š. 250 mm (pod fóliu )	021 Stavby	m	62,430	20,53	1 281,69	1 281,69	0,00	0,00
126.	Žtaby z pozinkovaného farebného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	50,400	54,00	2 721,60	2 721,60	0,00	0,00

127.	Kút/roh vonkajší žľabový uhol 90° 330mm	021 Stavby	ks	5,000	29,11	145,55	145,55	0,00	0,00
128.	Kút/roh vnútorný žľabový uhol 90° 330mm	021 Stavby	ks	1,000	14,60	14,60	14,60	0,00	0,00
129.	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	50,400	1,75	88,20	88,20	0,00	0,00
130.	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	021 Stavby	ks	3,000	46,54	139,62	139,62	0,00	0,00
131.	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	021 Stavby	ks	3,000	2,34	7,02	7,02	0,00	0,00
132.	Demontáž odpadového odskoku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t	021 Stavby	ks	3,000	2,34	7,02	7,02	0,00	0,00
133.	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	24,515	62,67	1 536,36	1 536,36	0,00	0,00
134.	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	13,200	1,75	23,10	23,10	0,00	0,00
135.	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	021 Stavby	ks	6,000	2,34	14,04	14,04	0,00	0,00
136.	Horné koleno rúry odkvapovej z poplast. pl. d 120 mm	021 Stavby	kus	8,000	28,19	225,52	225,52	0,00	0,00
137.	Výtokové koleno odkvapové z poplast. pl. d 120 mm	021 Stavby	kus	3,000	37,76	113,28	113,28	0,00	0,00
138.	Medzikus k odkvapovej rúre D 120 mm Lindab Rainline Elite	021 Stavby	ks	4,000	26,85	107,40	107,40	0,00	0,00
139.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	280,531	2,37	664,86	664,86	0,00	0,00
140.	Strešná fólia JUTA Jutadach 135 A.P. od 22° do 35°	021 Stavby	m2	264,581	9,20	2 434,15	2 434,15	0,00	0,00
141.	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m2, -0,02465t	021 Stavby	m2	58,124	3,93	228,43	228,43	0,00	0,00
142.	Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	021 Stavby	m2	46,112	3,93	181,22	181,22	0,00	0,00
143.	Montáž sanitárnych priečok s dverami	021 Stavby	m2	5,760	19,99	115,14	115,14	0,00	0,00

144.	Sanitárna priečka s dverami 1500x2000 mater.Laminát,povrch fólia	021 Stavby	ks	1,000	771,94	771,94	771,94	0,00	0,00
145.	Sanitárna priečka s dverami 1380x2000 mater.Laminát,povrch fólia	021 Stavby	ks	1,000	720,22	720,22	720,22	0,00	0,00
146.	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (interiérová)	021 Stavby	m	7,200	19,20	138,24	138,24	0,00	0,00
147.	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva	021 Stavby	m	7,560	2,70	20,41	20,41	0,00	0,00
148.	Drevené okno výklopné, 600x1200 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4 Kw=1,0, materiál drevína smrek	021 Stavby	ks	2,000	483,84	967,68	967,68	0,00	0,00
149.	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	021 Stavby	m	2,000	35,20	70,40	70,40	0,00	0,00
150.	Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim pásikom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva	021 Stavby	m	4,200	0,84	3,53	3,53	0,00	0,00
151.	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x400 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	108,29	108,29	108,29	0,00	0,00
152.	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	7,600	37,06	281,66	281,66	0,00	0,00
153.	Plastové dvere 1750x2050	021 Stavby	ks	1,000	1 623,17	1 623,17	1 623,17	0,00	0,00
154.	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	8,000	44,89	359,12	359,12	0,00	0,00
155.	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	8,000	20,48	163,84	163,84	0,00	0,00
156.	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, MDF, povrch Laminát, plné,	021 Stavby	ks	7,000	207,36	1 451,52	1 451,52	0,00	0,00

157.	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 900/1970 mm, MDF, povrch Laminát, presklenené	021 Stavby	ks	1,000	340,48	340,48	340,48	0,00	0,00
158.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	75,453	0,55	41,50	41,50	0,00	0,00
159.	Montáž svetlíka Multinorm obdĺžnikového, stavebný otvor do 0,5 m <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	1,000	47,36	47,36	47,36	0,00	0,00
160.	MEA - Multinorm svetlík 800x600x400	021 Stavby	ks	1,000	103,21	103,21	103,21	0,00	0,00
161.	MEA - Rošt 800x400x30/30 pochôdzny	021 Stavby	ks	1,000	76,31	76,31	76,31	0,00	0,00
162.	MEA - Napojenie na odtokovú prípojku DN 80 a sada upevnenia	021 Stavby	ks	1,000	16,82	16,82	16,82	0,00	0,00
163.	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	120,000	1,54	184,80	184,80	0,00	0,00
164.	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	30,020	5,79	173,82	173,82	0,00	0,00
165.	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	102,068	2,43	248,03	0,00	248,03	0,00
166.	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	38,680	24,32	940,70	859,24	82,30	0,00
167.	Dlaždice keramické,	021 Stavby	m <sup>2</sup>	42,548	18,56	789,69	0,00	789,69	0,00
168.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	21,522	3,90	83,94	0,00	83,94	0,00
169.	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	021 Stavby	m	49,940	2,43	121,35	0,00	121,35	0,00
170.	Lišta parketová KLASIC, dub, jaseň, 30x18 mm	021 Stavby	m	52,437	3,33	174,62	0,00	174,62	0,00
171.	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m <sup>2</sup>	60,600	9,98	604,79	604,79	0,00	0,00
172.	Podlaha PVC, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34/43, TARKETT	021 Stavby	m <sup>2</sup>	69,690	16,90	1 177,76	1 177,76	0,00	0,00
173.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	20,785	0,35	7,27	7,27	0,00	0,00

174.	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	53,190	23,71	1 261,13	0,00	1 261,13	0,00
175.	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2	58,509	19,20	1 123,37	0,00	1 123,37	0,00
176.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	23,845	2,20	52,46	0,00	52,46	0,00
177.	Nátery kov.stav.doplňk.konš tr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	23,246	2,78	64,62	0,00	64,62	0,00
178.	Nátery kov.stav.doplňk.konš tr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	021 Stavby	m2	23,246	8,01	186,20	0,00	186,20	0,00
179.	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	021 Stavby	m2	117,720	3,00	353,16	0,00	353,16	0,00
180.	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrných povrchov do 3,80 m	021 Stavby	m2	380,386	0,92	349,96	0,00	349,96	0,00
181.	Zakrývanie otvorov,	021 Stavby	m2	45,208	2,62	118,44	0,00	118,44	0,00
182.	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	144,420	2,66	384,16	0,00	384,16	0,00
183.	Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	357,916	3,07	1 098,80	0,00	1 098,80	0,00
184.	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrný do 3,80 m	021 Stavby	m2	22,470	2,59	58,20	0,00	58,20	0,00
185.	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, - 0,00100t	021 Stavby	ks	79,000	1,64	129,56	129,56	0,00	0,00
186.	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z dierovaných pálených tehál hĺbky 25 mm, š. 40 mm - 0,00125t	021 Stavby	m	350,000	2,50	875,00	875,00	0,00	0,00
187.	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	49,000	1,61	78,89	78,89	0,00	0,00

188.	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	021 Stavby	ks	30,000	3,15	94,50	94,50	0,00	0,00
189.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	24,000	1,15	27,60	27,60	0,00	0,00
190.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	8,000	2,30	18,40	18,40	0,00	0,00
191.	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	9,000	2,60	23,40	23,40	0,00	0,00
192.	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	021 Stavby	ks	4,000	3,40	13,60	13,60	0,00	0,00
193.	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	5,000	5,29	26,45	26,45	0,00	0,00
194.	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	27,000	5,76	155,52	155,52	0,00	0,00
195.	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	021 Stavby	ks	4,000	6,59	26,36	26,36	0,00	0,00
196.	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	4,11	4,11	4,11	0,00	0,00
197.	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 Stavby	ks	8,000	4,34	34,72	34,72	0,00	0,00
198.	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 Stavby	ks	4,000	4,34	17,36	17,36	0,00	0,00
199.	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	021 Stavby	ks	1,000	5,85	5,85	5,85	0,00	0,00
200.	Domova rozvodnica do 56 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,000	23,62	23,62	23,62	0,00	0,00
201.	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	21,000	5,50	115,50	115,50	0,00	0,00
202.	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	4,000	6,54	26,16	26,16	0,00	0,00
203.	Zapojenie svietidla IP54, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	3,000	6,54	19,62	19,62	0,00	0,00
204.	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,000	13,84	13,84	13,84	0,00	0,00

205.	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 16	021 Stavby	m	50,000	0,44	22,00	22,00	0,00	0,00
206.	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 4	021 Stavby	m	10,000	0,26	2,60	2,60	0,00	0,00
207.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	36,000	0,35	12,60	12,60	0,00	0,00
208.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	250,000	0,35	87,50	87,50	0,00	0,00
209.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	250,000	0,35	87,50	87,50	0,00	0,00
210.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x1,5	021 Stavby	m	15,000	0,40	6,00	6,00	0,00	0,00
211.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	021 Stavby	m	7,000	0,96	6,72	6,72	0,00	0,00
212.	Krabica inštalačná KU 68-1901 KA pod omietku	021 Stavby	ks	49,000	0,46	22,54	22,54	0,00	0,00
213.	Krabica inštalačná KU 68-1902 KA pod omietku s viečkom	021 Stavby	ks	30,000	0,86	25,80	25,80	0,00	0,00
214.	Viečko na krabicu KO 68	021 Stavby	ks	30,000	0,50	15,00	15,00	0,00	0,00
215.	Svorka krabicová 221-613 WAGO 3x0,5-6,0mm2 3-pólová páčková priehľadná	021 Stavby	ks	72,000	0,79	56,88	56,88	0,00	0,00
216.	Svorka krabicová 221-615 WAGO 5x0,5-6,0mm2 5-pólová páčková priehľadná	021 Stavby	ks	72,000	1,32	95,04	95,04	0,00	0,00
217.	Pristroj spínača, radenie 1,1So	021 Stavby	ks	9,000	2,51	22,59	22,59	0,00	0,00
218.	Kryt spínača	021 Stavby	ks	9,000	0,01	0,09	0,09	0,00	0,00
219.	Rámček 1-násobný	021 Stavby	ks	9,000	0,92	8,28	8,28	0,00	0,00
220.	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	021 Stavby	ks	4,000	4,06	16,24	16,24	0,00	0,00
221.	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	4,000	0,92	3,68	3,68	0,00	0,00
222.	Prepínač dvojitý striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	021 Stavby	ks	5,000	5,21	26,05	26,05	0,00	0,00
223.	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	5,000	0,92	4,60	4,60	0,00	0,00

224.	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+T) 16A, s detskou ochranou	021 Stavby	ks	27,000	5,89	159,03	159,03	0,00	0,00
225.	Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou IP44	021 Stavby	ks	4,000	10,16	40,64	40,64	0,00	0,00
226.	Istič 3P, 25 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	021 Stavby	ks	1,000	26,09	26,09	26,09	0,00	0,00
227.	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly	021 Stavby	ks	8,000	61,96	495,68	495,68	0,00	0,00
228.	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly	021 Stavby	ks	4,000	62,13	248,52	248,52	0,00	0,00
229.	Zvodič prepätia kombinovaný 3P, 37,5kA, limp=8kA/pól, 3 moduly	021 Stavby	ks	1,000	81,45	81,45	81,45	0,00	0,00
230.	Rozvodnicová skriňa oceloplastová zapustená, počet radov 4, modulov v rade 14, modulov celkom 56, PE+N, IP30	021 Stavby	ks	1,000	90,97	90,97	90,97	0,00	0,00
231.	LED svietidlo stropné 23W 2550lm 4000K 80Ra (2550 lm; 23.0 W), IP 20	021 Stavby	ks	12,000	55,04	660,48	660,48	0,00	0,00
232.	LED svietidlo stropné 31W 3300lm 4000K 80Ra, IP 20	021 Stavby	ks	9,000	88,32	794,88	794,88	0,00	0,00
233.	Žiarovkové svietidlo nástenné, IP 20, resp. IP 23 - výber investora	021 Stavby	ks	4,000	22,40	89,60	89,60	0,00	0,00
234.	LED svietidlo stropné 1x25W 2300lm 4000K 80Ra, IP 54	021 Stavby	ks	3,000	37,12	111,36	111,36	0,00	0,00
235.	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	021 Stavby	ks	1,000	6,16	6,16	6,16	0,00	0,00
236.	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	021 Stavby	ks	1,000	12,49	12,49	12,49	0,00	0,00
237.	Vodič medený H07V-U 16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	50,000	3,37	168,50	168,50	0,00	0,00
238.	Vodič medený flexibilný H07V-K 4 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	10,000	0,83	8,30	8,30	0,00	0,00
239.	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	36,000	0,97	34,92	34,92	0,00	0,00
240.	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	250,000	1,34	335,00	335,00	0,00	0,00
241.	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	250,000	2,09	522,50	522,50	0,00	0,00



242.	Kábel medený CYKY 4x1,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	15,000	2,09	31,35	31,35	0,00	0,00
243.	Kábel medený CYKY 4x10 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	7,000	10,43	73,01	73,01	0,00	0,00
244.	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	19,640	3,00	58,91	58,91	0,00	0,00
245.	Podružný materiál	021 Stavby	%	42,870	6,00	257,20	257,20	0,00	0,00
246.	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	32,000	10,88	348,16	282,88	0,00	65,28
247.	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	16,000	32,00	512,00	512,00	0,00	0,00
248.	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	6,000	9,15	54,90	54,90	0,00	0,00
249.	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m <sup>2</sup> - 2,20000t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,600	124,66	74,80	74,80	0,00	0,00
250.	Betón základových dosiek, prostý tr. C 10/12,5	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,600	101,47	162,35	162,35	0,00	0,00
251.	jímací tyč AlMgSi D 16/10 mm/L 2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	48,15	48,15	48,15	0,00	0,00
252.	podpěra vedení na vlnité tašky P5 a P8 s DEHNSnap, nerez V2A/plast šedý, h 16 mm, Rd 8	021 Stavby	ks	50,000	2,78	139,00	139,00	0,00	0,00
253.	podpěra vedení do zdi/držák tyče DEHNfix h 30/vrt 45 mm, plast šedý/FeZn, Rd 16	021 Stavby	ks	2,000	2,21	4,42	4,42	0,00	0,00
254.	podpěra/držák vedení DEHNSnap h 36 mm/M6, plast šedý, Rd 8	021 Stavby	ks	24,000	1,00	24,00	24,00	0,00	0,00
255.	pásek FeZn43 FI 30x3,5	021 Stavby	m	100,000	3,55	355,00	355,00	0,00	0,00
256.	drát FeZn Rd 10	021 Stavby	m	20,000	2,59	51,80	51,80	0,00	0,00
257.	drát FeZn s izolací Rd 10/13	021 Stavby	m	20,000	9,27	185,40	185,40	0,00	0,00
258.	označovací štítek Al pro Rd 7-10/FI 30	021 Stavby	ks	6,000	0,93	5,58	5,58	0,00	0,00
259.	svorka křížová 60x60 mm bez destičky, FeZn, Rd 8-10/FI 30	021 Stavby	ks	18,000	13,12	236,16	236,16	0,00	0,00
260.	zaváděcí tyč FeZn, Rd 16 mm, L 2000 mm	021 Stavby	ks	6,000	34,80	208,80	208,80	0,00	0,00

261.	drát AlMgSi DEHNALU Rd 8 měkký, balení 148 m	021 Stavby	m	102,069	1,65	168,41	168,41	0,00	0,00
262.	podpěra vedení do zdi se zateplením 130 cm s vrutem a hmoždinkou, FeZn Rd 7-10	021 Stavby	ks	50,000	4,57	228,50	228,50	0,00	0,00
263.	svorka MV FeZn Rd 8-10/Rd 16, šroub 6hran, p. podložka, závit	021 Stavby	ks	6,000	3,21	19,26	19,26	0,00	0,00
264.	svorka SJ FeZn Rd8-10/Rd16	021 Stavby	ks	6,000	2,32	13,92	13,92	0,00	0,00
265.	svorka EST FeZn, Rd 8	021 Stavby	ks	6,000	5,40	32,40	32,40	0,00	0,00
266.	svorka na okapové žlaby nerez V2A, s dvojitou příchytkou, zaoblení 16- 22mm, Rd 8-10	021 Stavby	ks	4,000	6,50	26,00	26,00	0,00	0,00
267.	svorka zkušební nerez V2A, s destičkou, Rd 6-10/Rd 16	021 Stavby	ks	6,000	5,58	33,48	33,48	0,00	0,00
268.	Podružný materiál	021 Stavby	%	6,000	18,15	108,90	108,90	0,00	0,00
269.	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	ks	100,000	2,11	211,00	211,00	0,00	0,00
270.	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	ks	40,000	1,01	40,40	40,40	0,00	0,00
271.	Podpery vedenia FeZn do muríva PV 01h a PV01-03	021 Stavby	ks	24,000	2,11	50,64	50,64	0,00	0,00
272.	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m s vrutom JD10-20 a podstavcom	021 Stavby	ks	1,000	7,51	7,51	7,51	0,00	0,00
273.	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	6,000	1,28	7,68	7,68	0,00	0,00
274.	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	021 Stavby	ks	50,000	2,10	105,00	105,00	0,00	0,00
275.	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	18,000	2,10	37,80	37,80	0,00	0,00
276.	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	ks	6,000	13,44	80,64	80,64	0,00	0,00
277.	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	100,000	2,34	234,00	234,00	0,00	0,00
278.	Podpery vedenia zliatina AlMgSi do muríva PV01-03	021 Stavby	ks	50,000	1,57	78,50	78,50	0,00	0,00
279.	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	12,000	2,94	35,28	35,28	0,00	0,00
280.	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	021 Stavby	ks	6,000	2,10	12,60	12,60	0,00	0,00
281.	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	4,000	1,96	7,84	7,84	0,00	0,00
282.	Svorka zliatina AlMgSi skúšobná SZ	021 Stavby	ks	6,000	2,94	17,64	17,64	0,00	0,00
283.	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	9,270	6,00	55,60	55,60	0,00	0,00

284.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	9,270	6,00	55,60	55,60	0,00	0,00
285.	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	kpl	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00	0,00
286.	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	75,000	6,13	459,75	459,75	0,00	0,00
287.	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	75,000	1,75	131,25	131,25	0,00	0,00
288.	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	26,250	2,43	63,79	63,79	0,00	0,00
289.	Stavebno montážne práce menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	2,000	10,88	21,76	21,76	0,00	0,00
290.	Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	2,000	16,00	32,00	32,00	0,00	0,00
291.	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	2,000	23,68	47,36	47,36	0,00	0,00
292.	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	12,000	32,00	384,00	384,00	0,00	0,00
293.	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	021 Stavby	m2	15,600	5,76	89,86	89,86	0,00	0,00
294.	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	021 Stavby	m3	18,000	17,33	311,94	311,94	0,00	0,00
295.	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	18,000	40,96	737,28	737,28	0,00	0,00
296.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	12,600	6,52	82,15	82,15	0,00	0,00
297.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	5,400	13,73	74,14	74,14	0,00	0,00
298.	Štrkopiesok 0- 8 n	021 Stavby	t	9,800	18,69	183,16	183,16	0,00	0,00

299.	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	19,600	11,92	233,63	233,63	0,00	0,00
300.	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým krytom, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	19,600	36,35	712,46	712,46	0,00	0,00
301.	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	76,83	153,66	153,66	0,00	0,00
302.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	52,000	4,03	209,56	209,56	0,00	0,00
303.	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 150 mm, -0,01300t	021 Stavby	m	23,000	2,89	66,47	66,47	0,00	0,00
304.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,123	9,41	29,39	29,39	0,00	0,00
305.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	9,369	1,06	9,93	9,93	0,00	0,00
306.	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	58,000	3,52	204,16	204,16	0,00	0,00
307.	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica - /SV/	021 Stavby	m	11,000	0,73	8,03	8,03	0,00	0,00
308.	Tubolit DG 25 x 9 izolácia-trubica - /SV/	021 Stavby	m	9,000	0,81	7,29	7,29	0,00	0,00
309.	Tubolit DG 32 x 13 izolácia-trubica - /SV/	021 Stavby	m	32,000	1,48	47,36	47,36	0,00	0,00
310.	Tubolit DG 40 x 13 izolácia-trubica - /SV/	021 Stavby	m	6,000	1,86	11,16	11,16	0,00	0,00
311.	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	16,000	3,93	62,88	62,88	0,00	0,00
312.	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica - /TV, CTV/	021 Stavby	m	6,000	2,07	12,42	12,42	0,00	0,00
313.	TUBOLIT DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), /TV, CTV/	021 Stavby	m	10,000	4,03	40,30	40,30	0,00	0,00
314.	Potrubie z PVC-U, odpadové ležaté hrdlové D 110x3, 2	021 Stavby	m	6,000	23,04	138,24	138,24	0,00	0,00

315.	Potrubie z PVC-U, odpadové ležaté hrdlové D 125x3,2	021 Stavby	m	12,000	25,52	306,24	306,24	0,00	0,00
316.	Potrubie z PVC-U, odpadové ležaté hrdlové D 160x4	021 Stavby	m	30,000	30,60	918,00	918,00	0,00	0,00
317.	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	10,000	16,24	162,40	162,40	0,00	0,00
318.	Montáž čistiaceho kusu, do DN 150	021 Stavby	ks	1,000	12,06	12,06	12,06	0,00	0,00
319.	HTRE čistiaca tvarovka 100	021 Stavby	ks	1,000	6,14	6,14	6,14	0,00	0,00
320.	Montáž zátky, pre tiché potrubia DN 40, /pre U/	021 Stavby	ks	6,000	4,62	27,72	27,72	0,00	0,00
321.	HTM - hrdlová zátk DN40	021 Stavby	ks	6,000	0,41	2,46	2,46	0,00	0,00
322.	Montáž zátk, pre tiché potrubia DN 50, /pre D, S, V/	021 Stavby	ks	2,000	4,71	9,42	9,42	0,00	0,00
323.	HTM - hrdlová zátk DN50	021 Stavby	ks	2,000	0,56	1,12	1,12	0,00	0,00
324.	Montáž zátky, pre tiché potrubia DN 100, /pre WC/	021 Stavby	ks	6,000	6,89	41,34	41,34	0,00	0,00
325.	HTM - hrdlová zátk DN100	021 Stavby	ks	6,000	0,84	5,04	5,04	0,00	0,00
326.	Potrubie z PP HT, odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	5,000	10,25	51,25	51,25	0,00	0,00
327.	Potrubie z PP HT, odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	6,000	11,65	69,90	69,90	0,00	0,00
328.	Potrubie z PP HT, odpadné pripájacie D 110	021 Stavby	m	4,000	20,42	81,68	81,68	0,00	0,00
329.	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	6,000	3,74	22,44	22,44	0,00	0,00
330.	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	6,000	6,13	36,78	36,78	0,00	0,00
331.	Montáž - ventilačné hlavice strešná - plastové, do DN 100	021 Stavby	ks	1,000	14,35	14,35	14,35	0,00	0,00
332.	Súprava vetracej hlavice DN 110 HL810	021 Stavby	ks	1,000	25,16	25,16	25,16	0,00	0,00
333.	Prestupová manžeta 110mm	021 Stavby	ks	1,000	26,62	26,62	26,62	0,00	0,00
334.	Montáž dvierok krycích, plastových	021 Stavby	ks	2,000	5,82	11,64	11,64	0,00	0,00
335.	Dvierka krycie 20x20 cm, plast, biele /čistaci kus na stúpačkách/	021 Stavby	ks	1,000	8,13	8,13	8,13	0,00	0,00
336.	Dvierka krycie 30x20 cm, stropné do sadrokartónu	021 Stavby	ks	1,000	30,76	30,76	30,76	0,00	0,00

337.	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100, prívetravacích	021 Stavby	ks	1,000	16,14	16,14	16,14	0,00	0,00
338.	Prívzdušňovací ventil, DN 50/75/110, HL900N	021 Stavby	ks	1,000	51,14	51,14	51,14	0,00	0,00
339.	Plastová kanal.šachta DN 400+poklop 12,5 t	021 Stavby	ks	2,000	569,60	1 139,20	1 139,20	0,00	0,00
340.	Montáž šachty TEGRA	021 Stavby	kus	2,000	70,40	140,80	140,80	0,00	0,00
341.	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	021 Stavby	m	77,000	1,38	106,26	106,26	0,00	0,00
342.	Zazátkovanie vývodu vodovodného potrubia, /pre WC, V, S/	021 Stavby	ks	24,000	1,36	32,64	32,64	0,00	0,00
343.	ZÁTKA, 1/2", DLHÁ, PPR	021 Stavby	ks	24,000	0,77	18,48	18,48	0,00	0,00
344.	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D20/2,3 mm, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	20,000	9,61	192,20	192,20	0,00	0,00
345.	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D25/2,8 mm, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	20,000	11,65	233,00	233,00	0,00	0,00
346.	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D32/3,6 mm, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	35,000	14,18	496,30	496,30	0,00	0,00
347.	Potrubie z plastických rúr EVO PP-RCT, D40/4,5 mm, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	8,000	18,25	146,00	146,00	0,00	0,00
348.	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 40x3,7 mm	021 Stavby	m	12,000	1,54	18,48	18,48	0,00	0,00
349.	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	12,000	3,16	37,92	37,92	0,00	0,00
350.	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 40 mm, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	5,82	11,64	11,64	0,00	0,00
351.	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	24,000	8,37	200,88	200,88	0,00	0,00
352.	PPR NÁSTENNÉ KOLENA S DRŽIAKOM D 20x1/2"	021 Stavby	ks	24,000	12,29	294,96	294,96	0,00	0,00

353.	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	4,92	19,68	19,68	0,00	0,00
354.	Guľový kohút 3/4", voda	021 Stavby	ks	4,000	9,31	37,24	37,24	0,00	0,00
355.	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,43	10,86	10,86	0,00	0,00
356.	Guľový kohút 1", voda	021 Stavby	ks	2,000	16,12	32,24	32,24	0,00	0,00
357.	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	6,40	6,40	6,40	0,00	0,00
358.	Guľový kohút 5/4", voda	021 Stavby	ks	1,000	25,52	25,52	25,52	0,00	0,00
359.	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,96	11,84	11,84	0,00	0,00
360.	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	12,36	49,44	49,44	0,00	0,00
361.	Montáž armatúry s tromi závitmi, G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	17,77	17,77	17,77	0,00	0,00
362.	Honeywell TM200-3/4A-21 L, trojcestný zmiešavací ventil, /ochrana proti obareniu	021 Stavby	ks	1,000	106,74	106,74	106,74	0,00	0,00
363.	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	83,000	1,87	155,21	155,21	0,00	0,00
364.	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	83,000	1,52	126,16	126,16	0,00	0,00
365.	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem do 100 l	021 Stavby	ks	2,000	32,45	64,90	64,90	0,00	0,00
366.	Expanzná nádoba Refix DD 8, zelená s vakom, Flow-through, 10 bar	021 Stavby	ks	2,000	113,15	226,30	226,30	0,00	0,00
367.	Vychodisková/úradná revízia tlakovej nádoby, TI	021 Stavby	ks	2,000	281,60	563,20	563,20	0,00	0,00
368.	Manometer, rozsah 0-16 bar	021 Stavby	ks	2,000	12,67	25,34	25,34	0,00	0,00
369.	Spätná klapka 1/4"F x 1/2"M	021 Stavby	ks	2,000	6,45	12,90	12,90	0,00	0,00
370.	Montáž poistného ventilu	021 Stavby	ks	2,000	4,97	9,94	9,94	0,00	0,00
371.	Poistný ventil, PN 6, DN 20	021 Stavby	ks	2,000	29,96	59,92	59,92	0,00	0,00
372.	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	021 Stavby	ks	2,000	54,90	109,80	109,80	0,00	0,00
373.	Elektrický ohrievač vody TESY BelliSlimo 80, objem 80 l,	021 Stavby	ks	2,000	466,94	933,88	933,88	0,00	0,00

374.	Montáž zápachovej uzávierky, sifónov ostatných typov do D 40	021 Stavby	ks	2,000	8,77	17,54	17,54	0,00	0,00
375.	Vtok so zápachovou uzávierkou, lievik, DN32, odkvap	021 Stavby	ks	2,000	16,56	33,12	33,12	0,00	0,00
376.	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	43,384	0,85	36,88	36,88	0,00	0,00
377.	Montáž splachovacej nádržky plastovej s rohovým ventilom nízkopoložených	021 Stavby	ks	3,000	23,17	69,51	0,00	69,51	0,00
378.	plastová nádržka pre voľne stojace klozety, bočný prívod 3/8", dual flush, vrátane kolena	021 Stavby	ks	3,000	53,72	161,16	0,00	161,16	0,00
379.	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	1,000	30,71	30,71	0,00	30,71	0,00
380.	WC, kombi, biele, zadný odpad, napr. JIKA LYRA	021 Stavby	KS	1,000	108,88	108,88	0,00	108,88	0,00
381.	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	021 Stavby	súb.	1,000	36,85	36,85	0,00	36,85	0,00
382.	WC, kombi, biele, spodný odpad, napr. JIKA LYRA plus	021 Stavby	KS	1,000	108,88	108,88	0,00	108,88	0,00
383.	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	021 Stavby	ks	3,000	27,02	81,06	0,00	81,06	0,00
384.	Klozet stojací BABY, 295x385x350 mm, vodorovný odpad, keramika, biela	021 Stavby	ks	3,000	56,61	169,83	0,00	169,83	0,00
385.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	5,000	3,37	16,85	0,00	16,85	0,00
386.	Duroplastová WC doská s poklopom, biela, pre WC kombi	021 Stavby	KS	2,000	31,42	62,84	0,00	62,84	0,00
387.	BABY dur.WCdos.bez pok.antib/B	021 Stavby	ks	3,000	26,41	79,23	0,00	79,23	0,00
388.	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	5,000	6,54	32,70	0,00	32,70	0,00
389.	Ventil rohový, 1/2"x3/8"	021 Stavby	súb.	5,000	5,47	27,35	0,00	27,35	0,00
390.	Flexi hadice k WC, 40cm	021 Stavby	ks	5,000	3,07	15,35	0,00	15,35	0,00
391.	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	25,37	25,37	0,00	25,37	0,00



392.	Výlevka, keramická, stojatá, biela, s mriežkou - napr. JIKA MIRA	021 Stavby	ks	1,000	209,02	209,02	0,00	209,02	0,00
393.	Montáž batérie nástennej G 1/2, výlevka	021 Stavby	súb	1,000	4,54	4,54	0,00	4,54	0,00
394.	Batéria drezová nástenná paková, 1/2"x 150 mm, s predĺženým výtokovým ramienkom, pre výlevku, napr. TITANIA IRIS	021 Stavby	ks	1,000	37,85	37,85	0,00	37,85	0,00
395.	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb	6,000	43,17	259,02	0,00	259,02	0,00
396.	Umývadlo keramické napr. LYRA PLUS-60, rozmer 600x490x190 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	55,62	111,24	0,00	111,24	0,00
397.	Umývadlo keramické napr. LYRA PLUS-50, rozmer 500x410x185 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	46,52	46,52	0,00	46,52	0,00
398.	Umývadielko keramické s otvorom, napr. Jika BABY-45, biela	021 Stavby	ks	3,000	57,89	173,67	0,00	173,67	0,00
399.	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	12,000	5,88	70,56	0,00	70,56	0,00
400.	Ventil rohový, 1/2"x3/8"	021 Stavby	súb	9,000	5,47	49,23	0,00	49,23	0,00
401.	Flexi hadice k batérii, 40cm	021 Stavby	ks	9,000	3,07	27,63	0,00	27,63	0,00
402.	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	021 Stavby	ks	6,000	14,96	89,76	0,00	89,76	0,00
403.	Umývadlová batéria, stojanková, napr. Deep by Jika	021 Stavby	súb	3,000	94,04	282,12	0,00	282,12	0,00
404.	Umývadlová stojančeková páková batéria na zmiešanú vodu napr. JIKA Dino	021 Stavby	ks	3,000	31,74	95,22	0,00	95,22	0,00
405.	Vložka do perlatoru M24 - obmedzovač prítoku 1,7 l/min	021 Stavby	súb	7,000	6,34	44,38	0,00	44,38	0,00
406.	Montáž zápachovej uzávierky podomietkovej D 50	021 Stavby	ks	1,000	11,08	11,08	0,00	11,08	0,00
407.	Podomietková zápachová uzávierka pre práčky, umývačky, HL405	021 Stavby	ks	1,000	52,36	52,36	0,00	52,36	0,00
408.	Montáž zápachovej uzávierky, sifón umývadlový do D 40	021 Stavby	ks	6,000	8,72	52,32	0,00	52,32	0,00

409.	Sifón umývadlový, valcový, chrom, ECO	021 Stavby	ks	6,000	16,76	100,56	0,00	100,56	0,00
410.	Zátka click-clack, k umývadlu, okruhla, chrom	021 Stavby	ks	6,000	18,57	111,42	0,00	111,42	0,00
411.	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 800x800 mm	021 Stavby	súb.	1,000	65,36	65,36	0,00	65,36	0,00
412.	Sprchová vanička akrylátová OLYMP, rozmer 800x800x80 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	162,78	162,78	0,00	162,78	0,00
413.	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových do 800x800 mm	021 Stavby	ks	1,000	177,25	177,25	0,00	177,25	0,00
414.	Kút sprchový štvorcový, štvordielny, rozmer 800x800x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	021 Stavby	ks	1,000	551,59	551,59	0,00	551,59	0,00
415.	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	1,000	4,54	4,54	0,00	4,54	0,00
416.	Sprchová batéria jednopaková, nástenná, napr. KLUDI LOGO NEO, chrom	021 Stavby	ks	1,000	109,75	109,75	0,00	109,75	0,00
417.	Sprchová súprava, tyč 900mm, hadica, ručná sprcha	021 Stavby	ks	1,000	48,73	48,73	0,00	48,73	0,00
418.	Montáž zápachovej uzávierky, sifón sprchový do D 90	021 Stavby	ks	1,000	8,24	8,24	0,00	8,24	0,00
419.	Odtoková agarnitura, sprcová, chrom, Tempoplex	021 Stavby	ks	1,000	87,86	87,86	0,00	87,86	0,00
420.	Montáž kuchynských drezov, cca /800 x 500/mm, bez výtok. armatúr	021 Stavby	súb.	1,000	34,44	34,44	0,00	34,44	0,00
421.	Drez, nerezový, napr., Franke	021 Stavby	ks	1,000	185,60	185,60	0,00	185,60	0,00
422.	Montáž batérií drezových stojankových pákových alebo klasických	021 Stavby	ks	1,000	14,96	14,96	0,00	14,96	0,00
423.	Drezová batéria napr Deep by Jika	021 Stavby	ks	1,000	107,44	107,44	0,00	107,44	0,00
424.	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	2,000	5,88	11,76	0,00	11,76	0,00
425.	Rohový ventil, G 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	5,47	10,94	0,00	10,94	0,00
426.	Flexi hadice k bateriám, 40cm	021 Stavby	ks	2,000	3,07	6,14	0,00	6,14	0,00
427.	Montáž zápachovej uzávierky, sifón drezový do D 50	021 Stavby	ks	1,000	10,56	10,56	0,00	10,56	0,00

428.	Sifón drezový s nerezovou mriežkou bez prepadu A441	021 Stavby	ks	1,000	8,32	8,32	0,00	8,32	0,00
429.	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	34,854	0,38	13,38	0,00	13,38	0,00
430.	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2, vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	18,000	14,81	266,58	266,58	0,00	0,00
431.	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5, vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	26,000	16,41	426,66	426,66	0,00	0,00
432.	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	115,000	0,64	73,60	73,60	0,00	0,00
433.	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	8,000	5,27	42,16	42,16	0,00	0,00
434.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	3,71	22,26	22,26	0,00	0,00
435.	Ventil radiátorový rohový V 4233 3/4" s nastaviteľnou reguláciou, k armaturám pre ústredné vykurovanie	021 Stavby	ks	3,000	21,95	65,85	65,85	0,00	0,00
436.	Ventil radiátorový rohový 3/4", k napojeniu na oceľové potrubie, PN 10, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	3,000	18,25	54,75	54,75	0,00	0,00
437.	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	4,000	2,04	8,16	8,16	0,00	0,00
438.	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	021 Stavby	ks	4,000	17,91	71,64	71,64	0,00	0,00
439.	Oprava armatúry závitovej, spätná montáž regulačného ventilu a kohútika do G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	5,89	35,34	35,34	0,00	0,00
440.	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,002	10,00	30,02	30,02	0,00	0,00
441.	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	%	3,002	10,00	30,02	30,02	0,00	0,00

442.	Armatúry, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	3,002	10,00	30,02	30,02	0,00	0,00
443.	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	9,000	6,37	57,33	57,33	0,00	0,00
444.	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	021 Stavby	ks	2,000	12,80	25,60	25,60	0,00	0,00
445.	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,04675t	021 Stavby	ks	2,000	12,80	25,60	25,60	0,00	0,00
446.	Demontáž vykurovacieho telesa panelového trojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,03749t	021 Stavby	ks	3,000	12,80	38,40	38,40	0,00	0,00
447.	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies U. S. Steel Košice s príplatkom 8 %	021 Stavby	ks	3,000	2,87	8,61	8,61	0,00	0,00
448.	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	3,000	23,04	69,12	69,12	0,00	0,00
449.	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	135,05	270,10	270,10	0,00	0,00
450.	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	2,000	23,04	46,08	46,08	0,00	0,00
451.	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,000	23,04	46,08	46,08	0,00	0,00
452.	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x900 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	279,03	279,03	279,03	0,00	0,00
453.	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	2,000	25,60	51,20	51,20	0,00	0,00

454.	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	3,000	12,35	37,05	37,05	0,00	0,00
455.	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	150,000	0,63	94,50	94,50	0,00	0,00
456.	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	150,000	1,06	159,00	159,00	0,00	0,00
457.	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	12,077	10,00	120,77	120,77	0,00	0,00
458.	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	12,077	5,00	60,39	60,39	0,00	0,00
459.	Vykurovacie telesá, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	12,077	5,00	60,39	60,39	0,00	0,00
460.	Montáž závitových dielov G 3/4"	021 Stavby	ks	6,000	6,87	41,22	41,22	0,00	0,00
461.	Prechodka s vonkajším závitom d 18 mm - 3/4", Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	6,000	21,70	130,20	130,20	0,00	0,00
462.	Adaptér pre prípojku na oceľovú rúru 3/4"	021 Stavby	ks	6,000	5,26	31,56	31,56	0,00	0,00
463.	Prepojenie existujúceho potrubia, prechodky, odrezanie potrubia	021 Stavby	ks	8,000	19,20	153,60	153,60	0,00	0,00
464.	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	24,000	16,38	393,12	393,12	0,00	0,00
465.	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	8,000	25,60	204,80	204,80	0,00	0,00
466.	Kompletné vyskúšanie systému	021 Stavby	ks	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00	0,00
467.	Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	021 Stavby	hod	72,000	10,24	737,28	737,28	0,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>Obstaranie zariadenia a vybavenia triedy a montessori pomôcok</b>							
468.	Nábytok na mieru - skrinka kombinovaná so šuflíkom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	560,00	2 800,00	2 107,92	0,00	692,08
469.	Nábytok na mieru - písací stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00

470.	Nábytok na mieru - otvárací skrinka vysoká	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	400,00	800,00	800,00	0,00	0,00
471.	Nábytok na mieru - policová zostava/modul na kolieskach	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	21,000	120,00	2 520,00	2 520,00	0,00	0,00
472.	Sada zvončekov	112 Zásoby	ks	1,000	1 151,58	1 151,58	1 151,58	0,00	0,00
473.	Binomická kocka	112 Zásoby	ks	1,000	101,00	101,00	101,00	0,00	0,00
474.	Trinomická kocka	112 Zásoby	ks	1,000	195,83	195,83	195,83	0,00	0,00
475.	Červené tyče	112 Zásoby	ks	1,000	152,33	152,33	152,33	0,00	0,00
476.	Farebné valčeky	112 Zásoby	ks	1,000	192,08	192,08	192,08	0,00	0,00
478.	Farma – set	112 Zásoby	ks	1,000	404,17	404,17	404,17	0,00	0,00
479.	Stojan k ružovej veži	112 Zásoby	ks	1,000	9,92	9,92	9,92	0,00	0,00
480.	Kovové tvary so stojanmi	112 Zásoby	ks	1,000	80,83	80,83	80,83	0,00	0,00
481.	Tácka pre kovové tvary	112 Zásoby	ks	1,000	24,92	24,92	24,92	0,00	0,00
482.	Zásobník na papiere	112 Zásoby	ks	2,000	10,00	20,00	20,00	0,00	0,00
483.	Stojany na farbičky	112 Zásoby	ks	2,000	41,17	82,34	82,34	0,00	0,00
484.	Šmirgľové písmená malé tlačené s krabičkou	112 Zásoby	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00	0,00
485.	Šmirgľové písmená veľké tlačené s krabičkou	112 Zásoby	ks	1,000	42,50	42,50	42,50	0,00	0,00
486.	Stojan na červené tyče	112 Zásoby	ks	2,000	34,17	68,34	68,34	0,00	0,00
487.	Detická metla	112 Zásoby	ks	2,000	4,08	8,16	8,16	0,00	0,00
488.	Drevené tácky	112 Zásoby	ks	2,000	16,58	33,16	33,16	0,00	0,00
489.	Sušiac na prádlo	112 Zásoby	ks	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00	0,00
490.	Drevené štipce s guľatou hlavou	112 Zásoby	ks	2,000	4,33	8,66	8,66	0,00	0,00
491.	Kontrolná kniha ku geometrickým telesám	112 Zásoby	ks	1,000	29,50	29,50	29,50	0,00	0,00
492.	Karty ku geometrickej komode	112 Zásoby	ks	1,000	41,67	41,67	41,67	0,00	0,00
493.	Komoda na uloženie kariet	112 Zásoby	ks	1,000	31,92	31,92	31,92	0,00	0,00
494.	Sinečná sústava	112 Zásoby	ks	1,000	9,92	9,92	9,92	0,00	0,00
495.	Sinečná sústava - stolný model	112 Zásoby	ks	1,000	14,17	14,17	14,17	0,00	0,00
496.	Sinečná sústava - slovensky	112 Zásoby	ks	1,000	5,75	5,75	5,75	0,00	0,00
497.	Glóbus - pevnina a voda	112 Zásoby	ks	1,000	85,08	85,08	85,08	0,00	0,00
498.	Glóbus - kontinenty	112 Zásoby	ks	1,000	105,33	105,33	105,33	0,00	0,00
499.	Formy povrchu zeme	112 Zásoby	ks	1,000	29,58	29,58	29,58	0,00	0,00
500.	Modely vodné plochy a pevniny	112 Zásoby	ks	1,000	85,75	85,75	85,75	0,00	0,00
501.	Anatomy puzzle – chlapec	112 Zásoby	ks	1,000	18,25	18,25	18,25	0,00	0,00
502.	Anatomy puzzle – dievča	112 Zásoby	ks	1,000	18,25	18,25	18,25	0,00	0,00
503.	Botanická komoda s listami	112 Zásoby	ks	1,000	129,17	129,17	129,17	0,00	0,00
504.	Listy – karty	112 Zásoby	ks	1,000	16,58	16,58	16,58	0,00	0,00
505.	Časová os	112 Zásoby	ks	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
506.	Matrioška – medvede	112 Zásoby	ks	1,000	15,75	15,75	15,75	0,00	0,00
507.	Kompletný farebný perlový materiál so stojanom	112 Zásoby	ks	1,000	624,17	624,17	624,17	0,00	0,00
508.	Šipky pre perlový materiál	112 Zásoby	ks	1,000	54,17	54,17	54,17	0,00	0,00

509.	Zlatý perlový materiál	112 Zásoby	ks	2,000	87,50	175,00	175,00	0,00	0,00
510.	Písmená abeceda – pečiatky	112 Zásoby	ks	1,000	9,08	9,08	9,08	0,00	0,00
511.	Súbor kníh	112 Zásoby	ks	1,000	276,09	276,09	276,09	0,00	0,00
512.	Štvorcový stôl do jedálne	112 Zásoby	ks	1,000	68,20	68,20	82,03	0,00	0,00
513.	Obdĺžnikový stôl do jedálne	112 Zásoby	ks	2,000	75,18	150,36	150,36	0,00	0,00
514.	Drevená stolička do jedálne	112 Zásoby	ks	12,000	44,95	539,40	539,40	0,00	0,00
515.	Detské posteľe do spálne	112 Zásoby	ks	15,000	93,00	1 395,00	1 395,00	0,00	0,00
516.	Detský vankúš	112 Zásoby	ks	15,000	3,73	55,95	55,95	0,00	0,00
517.	Prikrývka	112 Zásoby	ks	15,000	10,47	157,05	157,05	0,00	0,00
518.	Nepremokavá podložka pod plachtu	112 Zásoby	ks	15,000	15,50	232,50	232,50	0,00	0,00
519.	Obliečka na vankúš a paplón	112 Zásoby	ks	30,000	11,24	337,20	337,20	0,00	0,00
520.	Plachta na gumičku	112 Zásoby	ks	15,000	12,33	184,95	184,95	0,00	0,00
521.	Šatňová zostava	112 Zásoby	ks	3,000	164,71	494,13	494,13	0,00	0,00
522.	Nábytková zostava do triedy (stôl a stoličky)	112 Zásoby	ks	1,000	158,10	158,10	158,10	0,00	0,00
523.	Detská stolička do triedy menšia	112 Zásoby	ks	4,000	41,08	164,32	164,32	0,00	0,00
524.	Detská stolička do triedy väčšia	112 Zásoby	ks	8,000	44,95	359,60	359,60	0,00	0,00
525.	Stôl do triedy	112 Zásoby	ks	3,000	75,18	225,54	225,54	0,00	0,00
526.	Knihovníčka	112 Zásoby	ks	1,000	93,00	93,00	93,00	0,00	0,00
527.	Kreslo na čítanie	112 Zásoby	ks	1,000	65,88	65,88	65,88	0,00	0,00
528.	Maliarsky stojan so skrinkou	112 Zásoby	ks	1,000	40,30	40,30	40,30	0,00	0,00
529.	Sušička na výkresy	112 Zásoby	ks	1,000	65,88	65,88	65,88	0,00	0,00
531.	Rebrina	112 Zásoby	ks	1,000	217,00	217,00	217,00	0,00	0,00
532.	Žiniienka	112 Zásoby	ks	4,000	112,38	449,52	449,52	0,00	0,00
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
539.	Plagát - publicita projektu	518 Ostatné služby	ks	4,000	30,00	120,00	120,00	0,00	0,00
540.	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	155,000	10,88	1 686,40	1 686,40	0,00	0,00
541.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	150,000	10,88	1 632,00	1 632,00	0,00	0,00
542.	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	100,000	10,88	1 088,00	1 088,00	0,00	0,00
<b>Celkom:</b>						<b>157 533,11</b>	<b>132 343,71</b>	<b>23 768,75</b>	<b>1 435,32</b>
<b>DPH:</b>						<b>29 354,47</b>	<b>24 436,43</b>	<b>4 753,75</b>	<b>148,65</b>
<b>Celkom s DPH:</b>						<b>186 887,58</b>	<b>156 780,14</b>	<b>28 523,47</b>	<b>1 583,97</b>